ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:         /GM-UBND      Hà Tĩnh, ngày      tháng      năm 2025

GIẤY MỜI

  Dự Lễ kỷ niệm 260 năm Ngày sinh Đại thi hào Nguyễn Du

(1765-2025)

Thực hiện Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn của tỉnh

năm 2025, Tỉnh ủy - HĐND - UBND - UBMTQ tỉnh Hà Tĩnh tổ chức Lễ kỷ niệm

260 năm Ngày sinh Đại thi hào Nguyễn Du (1765 - 2025).

1. Thời gian: 20h00 ngày 20/12/2025 (thứ Bảy).

2. Địa điểm: Quảng trường Thành Sen.

3. Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Đại biểu Lãnh đạo và nguyên Lãnh đạo Trung ương (có Kế hoạch riêng);

- Đại diện Lãnh đạo bộ, ban, ngành Trung ương (có Giấy mời riêng);

- Đại biểu Quốc tế (có Giấy mời riêng);

- Đại biểu các doanh nghiệp, tập đoàn (có Giấy mời riêng);

- Đại biểu đại diện Hội đồng hương Hà Tĩnh tại Hà Nội, Thành phố Hồ Chí

Minh, Ninh Bình (có Giấy mời riêng);

- Đại biểu các tỉnh: Thành phố Hà Nội, Thành phố Hồ Chí Minh, Thái

Nguyên, Hải Phòng, Bắc Ninh, Hưng Yên, Thanh Hóa, Nghệ An, Quảng Trị,

Thành phố Huế, Gia Lai (có Giấy mời riêng);

- Đại biểu trong tỉnh:

+ Các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy;

+ Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

+ Các đồng chí Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh, Phó Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh, Phó Trưởng đoàn chuyên trách Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

+ Các đồng chí nguyên Thường trực Tỉnh ủy, nguyên Ủy viên Ban Thường

vụ Tỉnh ủy, nguyên Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh, nguyên Phó Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh, nguyên Phó Trưởng đoàn chuyên trách Đoàn đại biểu Quốc

hội tỉnh;

+ Các đồng chí Lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh

ủy, Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy;

+ Các đồng chí Lãnh đạo các Ban của Hội đồng nhân dân, Văn phòng Đoàn

Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh;

+ Các đồng chí Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các

tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

+ Đồng chí Giám đốc (Thủ trưởng), các đồng chí Phó Giám đốc (Phó Thủ

trưởng) các sở, ban, ngành, đoàn thể và các hội cấp tỉnh;

2

+ Các đồng chí Lãnh đạo các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

+ Đồng chí Bí thư, các Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy; đồng chí Chủ tịch,

các đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường;

+ Phường Thành Sen: Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ

phường;

+ Dòng họ Nguyễn Tiên Điền, Quỹ Bảo tồn và phát huy giá trị di sản

Nguyễn Du và Truyện Kiều.

+ Đại diện: Cơ quan thường trú, Văn phòng đại diện, Phóng viên thường

trú các cơ quan báo chí, truyền thông đóng trên địa bàn tỉnh.

4. Đề nghị:

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương cử cán bộ, công chức, viên chức liên hệ

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để nhận thẻ Đại biểu (bắt đầu từ 10h00 ngày

20/12/2025).

- Các đại biểu có mặt lúc 19h45 ngày 20/12/2025 để thực hiện công tác ổn

định tổ chức và giới thiệu trước sóng truyền hình trực tiếp.

Trân trọng kính mời./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh VP, PCVP UBND tỉnh:

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, VX3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thị Nguyệt

		2025-12-20T06:49:09+0700

		2025-12-20T07:00:15+0700

		2025-12-20T07:11:31+0700

		2025-12-20T07:11:33+0700

		2025-12-20T07:11:33+0700